
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 15. prosince 2016 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Kaczmarczyková Michaela, Přerovský 

Martin, Macharáček Valdemar 
Omluveni: Novotný Jiří, Spurný Pavel 
Hosté: 
 
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

 
• Výstup ze schůzky se zástupci klubů - žádné změny v rozpisu soutěže pro jarní 
část soutěže mladšího žactva nebudou realizovány. V rozpisu soutěží jasně 
definováno na straně 4: Osobní obrana: hraje se 10 min. utkání v házené s 
nařízenou osobní obranou na celém hřišti. Je možno ještě definovat přesněji … 
po celém hřišti. Výhoz po skončení části osobní obrany provádí družstvo, které 
mělo míč v držení po prvních deseti minutách. 

• Průběžně řešit problematiku jedno úderového driblinku u mladšího žactva, 
výstup a případná změna bude realizována od ročníku 2017/2018. Očekáváme 
však i pokyny z komise mládeže ČSH, které by byly závazné pro všechny 
krajské svazy. 

• Vzdělávací seminář trenérů dětí a mládeže, který pořádá Doc. RNDr. Jiří 
Šimek, CSc. 7.1.2017 bude podpořen platbou nájmu za tělocvičnu. Pozvánky 
zaslány na kluby, okolní krajské svazy a koordinátorům školních lig, kteří by 
měli rozeslat na učitele jednotlivých ZŠ.  

 
Miniházená 4+1 
 
Na kluby zaslány přihlášky pro jarní část sezóny 2016/2017. Termín návratek do 
15.1.2017. 
 
Dotace na turnaje mládeže 

 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Žádost grant mládež naleznete na stránkách OLKSH v souborech ke stažení. 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 

 

viz zápis z Exekutivy OLKSH ze dne 24.9.2015, resp. 25.8.2016.  
Žádost grant mini naleznete na stránkách OLKSH v souborech ke stažení. 

 

 
Superfinále 4+1 
 

• Současně s přihláškami na jarní část soutěže byla na kluby zaslána výzva pro 
zájemce o uspořádání závěrečného turnaje „Superfinále“. Termín návratek do 
15.1.2017. 

• 10 - 11.6.2017 Mini Cup v Litovli 
• 17 - 18.6.2017 Superfinále 
• 23 - 24.6.2017 Megasam Cup 



 2

 
 
Školní liga miniházené 4+1 
 

• V letošním roce se rozjely Olomoucké školní ligy, Prostějovská školní liga, 
Hranické školní ligy a Žeravické školní ligy 

• Litovelská školní liga se rozběhne na jaře 2017, garantem je trenérka Tatranu 
Litovel Lenka Filipová 

• Kostelecká školní liga se rozběhne na jaře 2017 
• V prosinci bude podána žádost o materiál pro nové školy na ČSH 

 
 

Házenkářský desetiboj (HD): 
 
Na stránkách ČSH umístěn rozpis házenkářského desetiboje a rozpis regionální 
kvalifikace na soutěžení ročník 2016/2017. RK HD pro kategorii mladších žáků 
pořádá OLKSH, pro mladší žačky MSKSH. 
Oddíly byly SK vyzvány k nahlášení účasti v RK HD. V termínu se neozval nikdo. 
Následně se přihlásili žáci TJ STM Olomouc a Centrum Haná, a žačky DHK Zora 
Olomouc. Termíny a pořadatelé RK HD budou po nahlášení zveřejněny. 
 
 
Žákovská liga: 
 
ŽL se u starších žáků účastní všechna přihlášená družstva z OLKSH, a to přímo 
postupující TJ STM Olomouc a SK Velká Bystřice, i družstva SK Žeravice a HC 
Cement Hranice, kteří si účast vybojovali v kvalifikaci ŽL. 
Odehráno 1. kolo, kde výhodu domácí prostředí plně využili pořádající STM Olomouc 
- 4 vítězství, tak i Velká Bystřice - 3 vítězství a 1 porážka. Úspěšně si vedli rovněž 
Hranice se zápasovou bilancí 2 - 1 - 1, kde se výrazně střelecky prosadil Jakub 
Rumian, tak i Žeravice s bilancí 1 -1- 2.  
U starších žaček si výtečně vedlo družstvo DHK Zora Olomouc, které si v Plzni v 1. 
kole připsalo 3 vítězství a 1 porážku. 
 
 
Novinářský kalamář 2016:  
 
Rozpis soutěže na stránkách ČSH je na soutěžní ročník 2015/2016, stejně tak jako 
další záložky, resp. odkazy k této soutěži / projektu !!! – NEAKTUÁLNÍ. 
 
Ze strany KM OLKSH byla vůči ČSH provedena intervence k sjednání aktualizace 
shora uvedených neaktuálních informací.  Dále viz zápis Exe ze dne 20.10.2016 
 
 
 

2. KOMISE ROZHODČÍCH 
 
            KR OLKSH uspořádala 9.12.2016 seminář rozhodčích OLKSH. 

Diskuze po polovině sezóny a objasnění povinností a přístup rozhodčích při řízení 
utkání. 



 3

Kladně hodnocen přístup rozhodčích ČSH, kteří se semináře zúčastnili, byli připraveni 
a měli chuť si vše opakovat. Mladí rozhodčí OLKSH, kvůli nimž se podobné semináře 
pořádají, velmi nízká účast. Krajští rozhodčí, kteří nemají zájem se vzdělávat, nebudou 
nasazováni na jarní část soutěží OLKSH a nebudou navrženi KR ČSH na postup do 
vyšších soutěží. 
Do druhé poloviny soutěže bude KR nasazovat složení dvojic zkušený rozhodčí a 
začínající či potenciální kandidát na postup do ČSH. 

 
     

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 
Schválené výsledky podzimní části, tabulky a další informace uvedeny ve 
zpravodajích SK OLKSH. 

Přihlášeno nové družstvo starších žáků SK Velká Bystřice B do jarní části soutěží. 

Na schůzce s trenéry dne 2. 12. byl odsouhlasen navržený systém jarní části soutěží 
pro starší žáky i mladší žactvo ve dvou skupinách. Mladší žactvo opět systém s osobní 
obranou. Dohodnutá upřesnění týkající se osobní obrany budou uvedena v rozpisu 
jarní části soutěží OLKSH. 

                                                                                                                                                               
 
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 

Proběhlo 

• 28.11. - Trenérský seminář – DHK Zora Olomouc  
• 30.11. - OTJ - mini+mladší žactvo - DHK Zora Olomouc 
• 13.12. - přípravný turnaj HN 2001 -  chlapci - Kostelec na Hané 
• 14.12. - přípravný turnaj výběru chlapců 2002/2003 – Kopřivnice 
• 13.12. - Výběrový kemp dívek 2002/2003 
• Nominace HN dívky:  bude doplněno 
• Nominace HN chlapci: bude doplněno 

 
Všechny informace na stránkách OLKSH a RHC pravidelně aktualizovány. 
Zprávy z přípravných turnajů umístěny na stránky. 

                 
5.   RŮZNÉ: 
 

Vyhotovit bannery s novým logem OLKSH pro kluby - zajistí Libor Žůrek.  
 

  
 

Termín jednání příští Exekutivy: 
19. 1. 2017 v 16:00 hodin.   
Zapsal:  Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


